de agosto de 2005, alterado pela Lei Complementar n.° 20, de 10 de julho del 
2.009, com redação dada pela Lei Complementar n.° 21, de 29 de outubro de 
2.009, passa a vigorar com a denominação de "Médico da Estratégia de Saúde 
da Familia - ESF" e vencimento básico no valor de R$ 9.050,00 (nove mil e 

cinquenta reais).

Art. 3 0 cargo de Médico com Especialização em Saúde da 

Familia - PSF, constante do item II.3, do Anexo II, "Grupo de Programa de saude 
da Familia'", da Lei Complementar n.° 03, de 22 de agosto de 2005, passa a vigorar
com a denominação de "Médico com Especialização em Saúde da Familia -
ESF e vencimento básico no valor de RS 10.860,00 (dez mil e oitocentos 
sessenta reais).

Art. 4° O cargo de Médico com Residência em Saúde da Familia|
- PSF, constante do item ll. 1, do Anexo Il, "Grupo de Programa de Saúde da 
Familia", da Lei Complementar n.° 03, de 22 de agosto de 2005, que passa a 
vigorar com a denominação de "Médico com Residência em Saúde da Familia -| 
ESF" e vencimento básico no valor de R$ 13.575,00 (treze mil e quinhentos e 
setenta e cinco reais).

Art. 5 As despesas decorrentes da execução desta Lei, seräo|
atendidas por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente e 
suplementadas, se necessário. 

Art. 6 Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 7°- Esta lei complementar entrará em vigor na data da sua

[...]

através da Fonte Federal de Atenção Básica, para a Unidade de Pronto Atendimento Chiquinho 

Prefeitura de Montes Claros- MG 
Secretaria Municipal de Saúde 

Guimaräes UPA, será através da Fonte Federal de Serviços Próprios, cujo esta Secretaria em 2021 

arrecadou cerca de RS 5.102.546,94 (cinco milhões, cento e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais, 

e noventa e quatro centavos), e o custeio para o Hospital Alpheu de Quadros e Plantões para Atestados 

de Óbitos, se dará através do Tesouro.

Ademais, as unidades supramencionadas, terão como dotação orçamentária, para custeio

do reajuste, conforme se segue: